72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985 Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 1981/2022-DAF/cgp, de 24/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/620236;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 04 à 14/06/2022, a fi m de
realizar fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito no referido mu-
nicipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial
para atender ao longo do trecho (Km-0 ao K-18) da rodovia BR-316, em
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Charles Santos e Cunha 54191524/2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1
Frederico Costa Lins 57176371/2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Alberto Jansen Ferreira 57231977/1
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672/4
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1983/2022-DAF/cgp, de 24/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/620041;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 03 à 14/06/2022, a fi m de
realizar fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito no referido mu-
nicipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial
para atender ao longo do trecho (Km-0 ao K-18) da rodovia BR-316, em
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Kelly da Silva Alves 57227729/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

Edilson Biá Viana 57226741/1
Sandro da Silva Soares 57194202/3

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2
Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 804609
PORTARIA Nº 1950/2022-DAF/cgp, de 23/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/601445;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 04 à 14/06/2022, a fi m de
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em cumpri-
mento ao cronograma de ações desenvolvidas pela DTO.

nome matricula
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1954/2022-DAF/cgp, de 23/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/610975;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e vinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 03 à
28/06/2022, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito
para apoio administrativo, realizando as atividades correlatas a sua área
de atuação.

nome matricula
Rubens Pereira de Souza 80845488/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1955/2022-DAF/cgp, de 23/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/611040;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e vinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 03 à 28/06/2022, a
fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio adminis-
trativo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 804564
PORTARIA Nº 1871/2022-DAF/cgp, de 17/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/530183;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Medicilândia no período de 06 à 09/05/2022, a fi m de
realizar exames teóricos de legislação 2ª fase no referido municipio.

nome matricula
Reinaldo dos Santos Barros 3476/1
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 804528
PORTARIA Nº 1937/2022-DAF/cgp, de 20/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/569053;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de São Miguel do Guamá – 01 e 02/06/2022,
Mãe do Rio – 03 à 05/06/2022, Paragominas – 06 e 08/06/2022, Dom
Elizeu – 09 à 11/06/2022, São Geraldo do Araguaia – 12 à 15/06/2022,
Eldorado dos Carajás – 16 à 18/06/2022, Curionópolis – 19 à 22/06/2022,
Parauapebas – 23 à 25/06/2022, Canaã dos Carajás/Belém – 26 à
30/06/2022, a fi m de fazer levantamento da estrutura da rede fi síca e
ativos de rede para implantação de novos switches.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004/2

Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 804491
PORTARIA Nº 1839/2022-DAF/cgp, Belém, 13/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/553543;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E DUAS E MEIA (22 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Rondon do Pará – 30/05 à 09/06/2022,
Capitão Poço – 10/06 à 14/06/2022, Dom Eliseu – 15/06 à 21/06/2022,
a fi m de transportar e entregar móveis novos e efetuar a mudança dos
imóveis e documentos do prédio antigo para o prédio novo da CIRETRAN
de Rondon do Pará.